



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Milena Kowalczyk

---

## **Opowieść muzyczna Kusy Janek w ZPO nr 2**

Publikowane od

27.05.2013 00:00:00

Publikowane do

27.06.2013 00:00:00



W dniu 24 maja Zespół Placówek Oświatowych nr 2 gościł zespół muzyczny „Słuchaj uchem”, który zaprezentował dzieciom przedszkolnym i szkolnym przedstawienie

składające się z dawnych zabaw, piosenek i tańców. Dzieci były nie tylko widzami, ale także uczestnikami przygód Kusego Janka.

Tytułowa postać to bohater piosenki znanej w dawnej Polsce, niezwykły chłopiec, który wszystko robi na opak.

Gdzie się podział Kusy Janek

Co chodził z toporkiem

Co się kijkiem opasywał

A podpierał workiem?

Piosenkę tę śpiewają już wszystkie dzieci. Wejście Kusego Janka, który mieszka w domku z lodu, do ptaszków strzela z piasku, a całe jego obejście jest równie niezwykle jak on, sprawiło dzieciom wiele radości. Dzieci były świadkami wędrówki Janka, który szedł przez wieś i niósł worek ziaren, a przez dziurkę ziarna ciurkiem sypały się za Jankiem.

Melodie piosenek i zabaw tanecznych, które składały się na muzyczną oprawę spektaklu są przede wszystkim dawne, pochodzące z zapisów archiwalnych i ożywione na nowo. Obok nich jednak pojawiły się kompozycje konkretnych autorów. I tak -piosenkę „Skoczył stołek do wiaderka” skomponował Witold Lutosławski. Kołysanki zaś Kaja i Janusz Prusinowscy.

Spektakl obejrzany przez społeczność naszej placówki miał premierę na Biennale Sztuki Dziecka w Poznaniu w 2009 roku. Dofinansowano go ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Lutosławski

2013 - Promesa”, realizowanego przez Instytut Muzyki i Tańca OSOBY Piotr Piszczatowski-/taniec, śpiew, perkusjonalia/ jako Kusy Janek Kaja Prusinowska -/ śpiew, taniec, bębenek, drumla/ jako Mama Bredzia Janusz Prusinowski -/śpiew, skrzypce, lira korbowa, taniec, perkusjonalia/ jako Łojciec Michał Żak- /flet drewniany ,szałamaja, okaryna/ jako Starszy Brat

stytut muzyki i tańc



















---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/opowiesc-muzyczna-kusy-janek-w-zpo-nr-2>